
COMUNE DI TORNARECCIO 
(Provincia di Chieti) 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

                                        www.comune.tornareccio.ch.it                                                 
      info@comune.tornareccio.ch.it 

 

 
P.I.   00636960692                                    C.F. 81001210699 
Via Del Carmine n. 8                    Telefono e fax  0872-868884 
66046 TORNARECCIO                                        Telefono 0872-868139 

ORDINANZA SINDACALE  N. 3 REG. ORD.  DEL 16 GENNAIO  2017 
 
Oggetto: ORDINANZA  SINDACALE ATTIVAZIONE C.O.C.(CE NTRO OPERATIVO 
COMUNALE) 

Il SINDACO 
VISTI i gravi eventi metereologici che si stanno verificando in Abruzzo  e nella fattispecie le 
abbondanti  nevicate in atto sul territorio comunale di Tornareccio (CH)  , con gravissimi disagi alle 
persone  e rilevanti problematiche per la circolazione stradale;  
CONSIDERATO  che le previsioni metereologiche prevedono il perdurare delle avverse condizioni 
meteo;  
RAVVISATA l’esigenza e la necessità  di avvalersi nel Comune di Tornareccio (CH) di una 
struttura operativa nell’ambito dell’emergenza in atto; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000;  
VISTA  la legge 24/02/1992, n. 225;  
VISTO  il D.Lgs. n. 112/1998;  
VISTO  il Piano di Emergenza Comunale;   

ORDINA 
L’istituzione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.)  nel comune di Tornareccio (CH) ;  
di stabilire che sono componenti del C.O.C. le seguenti figure  del Comune di Tornareccio: 
- Sindaco del Comune di Tornareccio(CH) con funzioni di Presidente, 
- Vice-sindaco del Comune di Tornareccio(CH) con funzioni di sostituto del Presidente, 
- Responsabile del Servizio  Tecnico  del Comun e di Tornareccio(CH), 
- Coordinatore del Gruppo Comunale di Protezione Civile, 
- Comandante della Polizia Municipale  del Comune di Tornareccio;   

DISPONE 
Che la sede del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) sia ubicata presso il Municipio di Tornareccio 
sito in Via del Carmine, n.8, tel . 0872- 868139, FAX 0872 – 868884, email : 
protocollo@pec.comune.tornareccio.ch.it , o  tornareccio.protocollo@legalmail.it  
 
Altresì dispone che copia della presente ordinanza  venga notificata  
Al Dipartimento Protezione Civile  della Regione Abruzzo, alla Provincia di Chieti ,  alla  Prefettura 
di Chieti, al Comando dei Carabinieri  Stazione di Archi, al Comando di Polizia Locale;  

INCARICA 
Il Comando della Polizia Municipale per l’esecuzione della presente ordinanza. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 16 gennaio 2017 
 

                                                                                                                    Il sindaco 
F.to Prof. Remo FIORITI  


